Kam quoque sive *Cass* magnum oppidum habent versus Arctum ponticum lapideum. Nuhienfis vocat *Cas* & dicit ab Arbahan (ita vocat *Shaban*) distare itinere bidui. Vide & *Uneratum Carruvigri*.

Sasab Teizeræ, Noblenis uti suspicor *Savas* distans à *Cas* xxxvi mill. pass.

DESCRIPſIO

& à Masana xxvii mill. pass. nisi forte sit Sava vocatus Vlugbeckius perdit longitudinem 27725 grad. & latitudinem xxv. Cujus quoque Elmachna uenit; portus (inquit) est Savaem prope Hamadanum, atque ibi mortuus est.

Kasuis sive Casbin, oppidum celebre (inquit Teixeira) ad quod Persarum Imperator Xa. Thamas regiam suam transtulit post Taurisium vulgo Tabriz. à Turca capsum & diripit. *Jean de Perſie* scribit hanc urbem supra centum millia oppidanorum numerare. Mesquitas sive Mahumetanorum templa quingenta. Palatium Regis longe maximum est, ita ut quartam partem hujus in longitudinem occupet. Hujus urbis etiam itineraria meminerunt, que in parte secunda reperuntur, que consulenda sunt, imprimis itinerarium Cartwrightel, qui diligentissime hanc urbem descripsit, & existimat veterem Arfaciam fuisse, (urbem Medie Ptolemeo & Ammiano.) Sit autem est in amena & ferunda valle, que triidui aut quatriidui iter patet in longitudinem. Oppidanorum aedes negligim struere sunt, e lateribus tantum ad solem duratis, ut fere sint reliqua edificia per totam Persiam. Vlugbeckius

& Arabes ut supra vidimus tribuunt
 illi longitudinem quinque & octuaginta
 graduum & triginta sex minutorum.
 Nubienses referunt ad regionem *Algalal*
 id est montanam, & quidem inter re-
 giones minores, licet (inquit) quidam
 opinentur hanc esse de terra *Dalau*.
 Et iter ab *Hamadani* ita designat; ab
Hamadani ad *Naxellan* xxx mill. pass.
 ab hoc ad *Avad* xxv mill. pass. ad
Carvin duos dies. Addit hic *Veirera*
Amiden, quam Nubiensis vocat *Haxen-*
das, dicitque ingentem esse urbem, di-
 stantque ab *Alzarabad* xlv mill. pass.
Benjamin indrum vocat *Hemedan*; ipsa
 est (inquit) vetus *Mada* (Medie me-
 tropolis (inquit *Schikardus*) à quo li-
 tere non abledunt) civitas amplissima,
 ubi degunt ex *Israëlitis* tantum x mill.
 viri. Nam ibidem ante quandam Sy-
 nagogarum, sunt monumenta *Maddo-*
chari & *Elisere*. Fuit autem hæc urbs
 à *Musilim* capta anno Hegire xxxv
 una cum *Elkisa*, non illa (inquit *Schi-*
kardus) que jacet supra *Raccam* ad *Eu-*
phratem, sed altera in regione *Addai-*
lan circa urbem *Karvin*. Tribuit autem
 huic urbi *Hamedan* *Voghteckius* & *A-*
rabes longitudinem trium supra octua-
 ginta graduum & triginta quinque gra-
 duum & decem scilicet sculorum latitudinis.

Adiungit deinceps *Terra* oppidum *Nabatae*, quod *Nabienfis* vocat *Naba-*
vand; feribique ab *Hamadan* distare
xlviii mill. pass. à *Rasas* *xxi* mill.
 pass.

Et deinceps *Tergas*, *Damas* &
Tahava, de quibus nihil comperi.

Ray *Tasar* vel *Schar*, inquit
Taxra, ubi manna colligitur, sed in-
 fericis pete: *Nabienfis* videtur hoc
 oppidum appellare *Ray*; & iter ab *Ha-*
madan ad illam designat; ab *Hamadan*
 ad *Sava* *xc* mill. pass. à *Sava* ad *Ray*
c mill. pass. *Vlugbeckius* & *Arabi*
 collocant ad longitudinem octuaginta
 sex graduum & decem scrupulorum, &
 latitudinem triginta quatuor; quibus
 alii addunt *xx* scrupul.

Ad hanc quoque provinciam perti-
 net *Sulnava*, quam *Iovius* putat ex-
 bructam fuisse & ruinas *Tigranocerta*.
 Nomen hoc (inquit *Leonclavius*) est
 consequens à *Sultanis*, quod *Persie*
 quondam fuerit regia, *Sultanique* sedes
 & domicilium. Videnda sunt itin-
 raria in parte secunda, quae prolixe
 illius meminerunt praesertim *Care-*
vright. *Vlugbeckius* & *Arabi* pro-
 dunt longitudinem illius quinque su-
 pra octuaginta graduum & latitudi-
 nem triginta sex grad. & *xxx* scrupul.

Adduntur his ab aliis *Chacheratens.*

Haiuuen quam Nubienfis vocat
Holvan, & dicit ab urbe Bagdat ad il-
 lam sex haberi stationes; nimirum ad
Nabranan xii mill. pass. ad *Dair-Ba-*
rma; totidem. ad *Dassiam* xxiv
 mill. pass. ad *Halulan* xxi mill. pass.
 ad *Chacsequin* xxvii mill. pass. ad
Casfe-Sizin; ad *Holvan* xv mill. pass.
 Ab *Hamadan* autem ad *Holvan* iter
 ejusmodi esse; ad *Alieabad* xv mill.
 pass. ad *Casfe-Atasie* lxi mill. pass. ad
Madras xxi mill. pass. ad pontem
 Alquam parvi amnis xv mill. pass. ad
 pontem *Abi-Nab* xii mill. pass. Ad
Jahsan, indeque ad *Carmasin* xxiv; ad
Zahaidiam xxiv ad *Marg-Alcalaa*, id
 est pratum acis xxvi mill. pass.

Fermasis de quo nihil inveni.

Cachravard, *Geyalabie*, *Zamren*,
 quorum longitudines & latitudines re-
 quire supra; nam nihil præterea nobis
 de illis observatum.

Cocvade, quam Nubienfis videtur ap-
 pellare *Giesie* lx mill. pass. à *Schiras*.

Abia; Nubienfis vocat urbem parvam;
 & nulla membris cinctam; scribitque
 distare à *Fabrag* lxxv mill. pass. à *Staha*
 lxxv mill. pass. à *Murg* à seculitudini con-
 terminata levem stationem; à qua ad
Schiras sunt xxxvi mill. pass.

Partibus Fares & Farc.

PARE (quam Arabes dicunt Fares & Farc) una est e majoribus & melioribus provinciis hujus imperii; ejus autem Metropolis est *Schiras* quam alii effereunt *Xyras* & *Siras*, nobilissima urbs & antiquissima; omni genere communitatis abundans; & commercio cum ceteris regnis & provinciis Persiæ florentissima; hic enim parvi ferri magna copia texuntur, e ferico quod in hincibus illius provenit. Scribit *Teixera*, hanc civitatem conditam fuisse à *Iamked*, ambitu duodecim *farfanga*rum. *Joannes de Persia* scribit sitam esse ad fluvium *Sendamir* & intra muros supra sexaginta millia civium continere; licet autem *Iosaphat* *Barbarus* illi circumitum tribuat viginti mill. se qui ambitum illius dimensus fuerit non nisi quatuor leucarum castellanarum circumferentiam deprehendisse. Aër hic frigidior ut testatur *Teixera*; incolæ sunt colore candido, formosi & urbanis moribus. In hujus agro reperitur secunda species *Costi*, quam Persæ vulgo vocant *Kell-Falk* id est amatum, ad differentiam *Costi* quod ex India petitur, quod ipsi *Kell-Neria* vocant, id est dulce.

Audiamus & Schirkandam in Tariche
 Hinc etiam regi (inquit) *Gambusia* pri-
 mordis sua debet *Schirat*, inter Per-
 sic urbes nunc facile princeps, in Regni
 medietate sita, duodecim farsangas,
 id est, sex supra triginta mill. pass. in
 ambigui complicita, temperari serie nec
 ita feruentis uti ad austrialem oram,
 unde rosetis abundat, & rex ille florum
 ibi ita luxuriat, ut aquis inde maxima
 copia distillari solitis, vel navis onerari
 possit. Itaque nec aliquid est eorum
 idiomata creveris Persia dialecticis praesertim,
 quorum ager tam suavem spirat odo-
 rem, cerebri guarovic entis visificato-
 rem potentissimum.

Videnda que in secunda parte di-
 cuntur de hac urbe in itinerariis: hic
 tantum addam quae à Belgis sunt ob-
 servata anno c1313 c1314.

Schirat distat ab Aequatore versita
 Austum novem & viginti gradibus &
 sex supra triginta farsangis: condita est
 in valle perterrita, complectiturque ho-
 dia supra decem millia focorum: emi-
 nus accedentibus pulcherrimè præbet
 aspectum, ob altas illius turres & splen-
 dentibus saxis constructas, & horum
 atque vicinaria, vernantibus cupressis
 confusa, quæ undique illam circum-
 luunt, hinc viridaria reperiantur omnia
 gene-

generis fructifera arboris: rigantur autem certis casualibus à vicino flumine derivatis, quomodoam & agris qui ambiunt, plures quoque hic reperuntur fontes. Nascitur hic præstantissimum vinum totius Persiæ, & venditur admodum vilis pretio. Laudarissima autem rosarum aqua, ad varias & longinquas regiones deportatur. Ager suburbanus tritici & aliarum frugum feracissimus est: orti hic ferunt lamam crispam cinerei & candidi coloris, & candidas ita grandes & obesas ut interdum octodecim & non raro viginti libras pendant. In sylvis nascuntur passim arbores quæ mallychem exsudant, excipiuntur patellis quæ ramis applicantur, coloris peltum viridis, quæ ab æstu vitiantur. In hac urbe tolerantur hodie à Persarum Imperatore duo conventus Monachorum, qui partim sunt Itali ordinis Carmelitarum, partim Lusitanii ordinis S. Augustini; qui hic conciones habent & missas celebrant; concionantur autem lingua Persica, Armenica & Arabica: nam potissima pars auditorum sunt Armeni, pauci admodum gentes aut Mahumetani, quia indigenis vericorum est vel hulum de mandanda religione cogitare.

Nubientia Chorographia, ita circumferibit.

scribit hanc partem Persiae : dicitur
 (inquit) terram Farsis ambiiri ex parte
 orientis magno campo , qui superiore
 sui parte Sindia terram , inferiore Ray
 attingit. Claudunt autem ab Occiden-
 te , mari Persico : à meridie terra Me-
 stan : à Septentrione terra Chusitan.
 Prodit autem varias distantias & itinera
 ab hac civitate ad alia oppida tam intra
 quam extra hanc provinciam, nos tan-
 tum præcipua quaedam hic inferemus.

Iter à Sciras ad Arbaban (quam
 hodie vocant *Hispahan* & *Spahan*)
 ejusmodi est : à Sciras ad urbem *Baſm*
 xxi mill. pass. ab hac ad oppidum *Kian*
 xxi mill. pass. à *Kian* ad *Casra* xxi
 mill. pass. ab hoc ad oppidum *Aſſachar*
 totidem mill. pass. ab hoc ad *Chan* duo
 oppidum populatum etiam xxi mill.
 pass. Hinc ad oppidum *Kerd* totidem
 mill. pass. Et ab hoc ad oppidum *Ker-*
da xxiv mill. pass. à *Chan* *Rus* ad
Aſſabab xxviii mill. pass.

Vetus quidam nostrorum superio-
 ribus annis hoc iter egit hoc modo per
Baſm ubi annona comparanda est
 in didum, ad *Paſle* *gavik* & *Paſle* duo
 duos pontes super fluvium stratos : ad
Maby pagum , *Emuſade* , *Oſſer*
ſſan , *Ceſeſer* , *Deſant* *Chan* omnes
 pagos : *Gemieſilattam* arcem : *leſſan*
 pagum

pagum & castellum; *Dema* est totentem; *Aden* ad grandem pagum, ubi telonem solvitur; *Alazar* pagum & *Spahan* est diversorium. Testatur autem hoc iter *Abfalei*, equis quidem diebus sex, camelis vero sedecim; vide in secunda parte itinerarium Nicolai Hammit.

Iter à Schiraz ad *Tasid* prodiit Nubienfis sale: *Tasid* (inquit) est ad Orientem, secus extremitatem deserti, in itinere quod ducit ad Chorasan; & nos ad amulsum describemus hanc viam prout jacet: Quare egredietis à Schiraz ad *Zarran* (est autem *Zarran* domicilia aliquot secus flumen suavis aquae) cum ad urbem *Astachar* xviii mill. pass. Ab *Astachar* ad oppidum *Tir* xvi mill. pass. à *Tir* ad *Cehemend* oppidum xxiv mill. pass. à *Cehemend* ad *Bend* oppidum totidem mill. pass. à *Bend* ad *Iarcoja* xxxvi mill. pass. à *Iarcoja* ad oppidum *Asad* xxxix mill. pass. ab *Asad* oppido fortiarce munito ad oppidum *Magiur* xviii mill. pass. ab oppido *Magiur* ad urbem *Kattha* sub limitibus *Iard* contentam xv mill. pass. demum à *Kattha* ad *Tasid* xxx mill. pass.

Ad hanc quoque provinciam pertinet *Astachar*, quae olim illius Metropolis videtur fuisse; *Alfraganus* in *Cu-*

matz tertio vocat *Allahabad* in remota
 vana editione Christmanni, quum an-
 tea corrupte ibidem legitur *Allahat*;
 faciunt pleraque loca hujus mentio-
 nem, sed potius valui pagi aut mu-
 nicipii, ita ut à Musulmanis olim excelsa
 videatur. Vide Itinerarium Iosephi
 Barbari. Quidam autem nostrarium,
 qui hac loci habet, ita meminit. *Sch*
qui dicitur situs à Schiraz versus aquil-
ionem, & circiter triginta gradibus ab
Aequatore versus Arctum, visuntur ho-
die rudera magnifice urbis Persopolis
& palatii imperialis mobilis, vocant ho-
die Hacher & locum ubi palatii ruda-
*ra visuntur *Chirmanare* in fertilissima*
& amoenissima convalle, hic supersunt
aliquot admirabilia antiquitatis monu-
menta: ad quae ascenditur gradibus &
petra excelsis, adeo latis & planis ut
equis eo ascendere liceat; in planicie
autem super dictam petram, visuntur
primo conclave aliquod, cujus fores &
pulcherrimo saxo sunt & variis figuris
intempletæ; intra sunt duæ sedes &
prezioso marmore & iis polito ut in-
star speculi reluccant; pariter sunt hic
aliquot aria in quibus visuntur cistæ &
marmore excisæ, in quibus regius the-
saurus olim fuit reconditus: supersunt
quoque novemdecim columnæ & qua-
dra-

DESCRIPITIO

diagonalis; & triginta tria prothyra, omnia tam affabre sculpta & tam elegantibus figuris incisa, ut pictor indultus univ. vit. anni spatio cuncta posset delineare. Narrat Almacinus in vita *Muavi & Califae*, Ziadum nomine Ala Persidis praefectum *Isachar* commemoratum, ibique arcem munissimam retroxitle.

Ab eadem urbe Schiras versus orientem, jacet lacus salinus circiter octo aut novem miliaria patens in longitudinem, in latitudinem unum, aut paululum supra. Sal instar nivis candidissimus est, itaque spissis quibusdam locis concretus ut vestigia seras, verum quum infra concavus sit, non est illi magnopere credendum, facile enim delitescit, cum summo suspensatum periculo.

Ad hanc provinciam quoque refertur hodie *Lar* sive *Lara* ut Portugalli effertur, à qua urbe sortiantur nomen *Larv*, numisma ex argento absolutissimo, notissimum & usitatissimum per totam Orientem; urbs haec regni particularis caput fuit, & superioribus annis ab Abbas Rege fuit capta, ut paulo post dicemus: anno c. l. x. c. l. ut narrat Teixeira, afflixit illam horrendus terrae motus, qui supra mille ducenta domicilia prostravit, plurimisque el-

sternas (quibus tales civium conflat,
 septuaginta tantum parvis aquis mun-
 turis disruptis & supra tria millia incola-
 rum obvia.

Ad regnum Laræ volunt quondam
 pervenisse *Reverendissimus*, ubi Lusitani
 prout edificarunt ad sinum Persi-
 cū, postquam Harmuzio fuerant potiti.

Hunc autem locum ita à nostris in-
 veni descriptum. *Gabaria* distat ab
 æquatore versus austrum septem & vi-
 ginti gradibus: relique municipium ad
 oram Sinus Persici situm, partes hodie
 Ducis Schiras *Yman-Couly*, Portugalli-
 lis ademptum ab *Ali-Reckerjahan* Du-
 cis Legato anno christi 1676. Postquam
 Belgæ nostri hic appellerent & commercia
 ceperunt exercere, tribus quatuor-
 ve annis multo populosius est factum,
 ita ut jam circiter congener hic fami-
 lia habitant. Duas habet arcus ad latus
 Meridionale; & versat Austrum velle-
 dum propugnaculum ad oram Sinus,
 pluribus machinis muralibus: præ-
 diam Persarum constat ut plurimum
 ducentis pedibus; & totidem vel etiam
 trecentis equibus; si autem maiores
 copie Portugallorum metuuntur, te-
 retur Arabi quidam regulus *Seyd-Me-*
humes decentes trecentas similes scho-
 pularios illis subsidio mittere.

A Garmis autem ad Latam agunt
 iter per sequentes Casavulces, & ve
 diversoria ad itinerantiam solarij
 comparata, *Randaly*, *Getin*, *Landa*, *re-
 Aan*, primus hic est pagus qui occurrit
 iterum fluvium *Cesar*, dein *Chertbasen-
 gen*, *Chien* live *Balle Camelia* Garmis
 pagum annonæ copia affluentem,
Cherkesbeck live *Sahadany Waffaly*
 live etiam *Balle Paruv*; denique *Sere-
 gues*, à quo transitus ad oppidum La-
 tam. Quod oppidum à quodam no-
 strorum ita accepit descriptum. Oppi-
 dum Latam edificatum voluit à Pi-
 lare filio Firoës, post cuius decessum
 successit Gorglon Melech, vir valde
 magnanimus, qui super montem, qui
 oppido à Septentrionibus imminet,
 amplam & validam castellam fecit
 communiri, & regnum est antipicatus.
 Hunc ex ordine secuti sunt duo supra
 triginta Reges, quorum postremus fuit
 Ibrahim Chan, quem Xa. Abas an-
 no 610. 10. 211 regno spoliavit. Arx à
 Persis diruta fuit & alla rursus exuata
 commodiore loco, nimirum super
 montem qui ab Austro propius oppido
 incumbit. In oppido numerantur cir-
 citer quatuor milia domorum, planis
 tectis, cum certis foraminibus inflas
 fumariorum. Nullo vallo cinctum est,
 natu-

natura tamen loci satis muniente, cingitur enim undique asperis montibus. Incole sunt robusto corpore; qui potissimum agris colendis, & camelis, asinis, melle & omniis generis animalibus pascendis dant operam; maximam quoque partem inserviunt mercatoribus, ad mercem illorum ultra citroque vectandas. In medio oppido est forum tertium venalium, dasuperiectum, sub quo plures videntur officinae omnibus mercibus & annonae omniis generis refertae. Cingunt oppidum amoenissimi horti, in quibus plurimae fructiferae arbores sunt confertae, imprimis quae dasylot ferunt. Regitur à prefecto sive Eady. Arx jam sita est super praeruptam petram, ad quam angusto calle ascenditur, ita ut vix duo equis uno ordine possint incedere, supra tamen nonnihil dilatatur: oblonga est Arx, & muro è vivo saxo cincta, valde edito, in illa sunt sicuti ducenta domicilia, quibusque una machina, Hispaniarum Regi adempta, & centum selecti milites. Ferunt in armamentario arma conservari quae tribus millibus instruendis sufficiant. Duos tantum habet portos qui jugiter quidem fruantur sed aquam substantiam; unde hic aquam per rivalem excipiunt atque conservant

lex cisternis. In oppido quoque nullæ habentur æquæ nisi pluviales, hujus similitere excipiunt cisternæ, quarum ad quinque milia tam in urbe, quam cetera in illius tamén ambitu dicuntur esse pericæ & quidem publicas, ita ut cuius ad eas parat accessus, cæcis superius operat. Unum & maximum vitium est hujus regionis quod tam cæcis terræmotibus vexatur, quibus non raro plurimæ ædes prosteruntur.

Quibus in animo est Schiraz professi, hic maxime opportunum est annonam comparare ad septimum in oppido, ut iter possit absolvere usque ad *Germes*, licet idem quoque fieri possit in vicinis aliquot urbi pagis. Preterea autem iter ad hunc modum; per *Gares* oppidum distans à *Lera* octuaginta miliaribus, quæ ab equis quidem absolvuntur diebus sex, à *Cassils* autem atque *Camelis* quindecim. Equitibus iter est per *Dehake*, *Serry*, *Esarum*, *Chabira*, *Ghorum*, *Michzeck*, *Gaffar*, *Mehafera*, *Kablabie*. *Cassils* autem per *Dehake* pagum; *Serry* municipium & olim oppidum alicujus preuli, *Vaheram*, *Chiabike*, ad torrentem *Arzavuinam*, *Augrin*, *Gerde*, *Belabam*, *Germes*, *Codavvan*, *Migzeck*, ubi teloneum solvitur à mercatoribus; *Pazarum* iter-
vium,

videntur, *Gastromesastri* & *Balabotium*.
 Johannes Newbury Anglus delineavit
 hoc iter hunc in modum: A Lara ad
Seduzera, *Sere*, *Olas*, *Guen* ubi
 terminus *Lax* desinit. Hinc ad *Qua-*
erum, *Oppidum*; ad *Demider* muni-
 cipium; ad *Mecoral*; ad *Cauger*; ad
Chosum Madasar diversorium, ad
Corvel municipium; ad *Xyza*. Inter
 medii autem intervallis multi reperian-
 tur lapides iter agitur à Lara-Xyza ver-
 sus *Cornu* & *Arctum*.

Antequam ad cetera pergò, non
 possum hic omittere *Carta de Sylva*
Figuroe Legum Regis Hispaniarum ad
Regem Petrus observationis de *Cul-*
minara, cujus supra feci mentionem.

In universo Regno (inquit) vix ulla
 vestigia antiquitatis videre est, quum
 omnes ardes e lateris non cocto, aut la-
 to inter domos a lateris coacto fundis sint,
 que circum ferre non possunt. Attam-
 en hic superstant valla rudera arci &
 Palatii *Perisepoleos* adno celebrata ab
 antiquis scriptoribus: Arabes & Perse
 vocant *Culminara*, quasi dicat quadra-
 ginta columnas: ita enim appellant al-
 tas illas turres, quas Arabes templis suis
 asirunt. Rarum hoc oculis monumen-
 tum se offert illi qui à *Schirax* ad civita-
 tem *Hispahan* proficiscuntur, ceteris

laeque intervallo à fluvio *Araxami*, qui
 veteribus dicebatur *Araxis* (non ille
 qui *Mediam* d' vidit à maiore *Armenia*)
 cuius *Q. Curtius* saepe meminit, uti
Diodorus & *Plutarchus*, qui non ad ve-
 rum suum *Persepolis* veluti *Arax* di-
 cunt. *Altirodo*, pulchritudo & sum-
 mitas harum columnarum apparet è vi-
 ginti illis quae hodieque superant, quae
 cum reliquarum basibus omnes in ad-
 mirationem rapiunt: personarum quae
 marmoribus passim insculptae videntur
 amictus, plane conveniunt cum amictu
 magnificorum *Venerorum*, tunica ni-
 mirum ad talos demissa cum lato ma-
 nicis & capilla orbicularia, cretaeque
 super humeros sparsa & barba prolata.
 Quosdam videre est sedentes cum sum-
 ma maiestate in sella, quales in *Ecclesiis*
 nostris usurpantur, cum scabellis sub
 pedibus, palmum altis. Et quod mirum,
 in omnibus hisce nulla similitudo se
 prodit vestium, quas *Assyricae* gentes
 aut hodie usurpant aut olim usurpa-
 runt. Nam licet ab omni antiquitate
 nulla argumenta promi possint, quibus
 amictus *Assyriorum*, *Mediorum* & *Per-
 sarum* ita plane describi possit, uti pro-
 cijve est facere in vestibus *Latinorum*
 & *Graecorum*: tamen satis constat, usos
 fuisse vestibus modice longis, ad *Parsi-*
cum

unum de modum, quemadmodum hodie-
 que Turci & Persæ usurpant, quas illi
 quoque hinc *Alinda*, hi vero *Cocina* vocant
 & caput involucre colure & forma
 Cocinæ à cidari seu regali diademate.
 In his vero sculpturis (quæ licet anti-
 quissimæ sint, tamen ita sunt integre
 quasi nuper factæ fuissent) nihil simile
 videtur his vestibus quas memoria
 minimum suggerere potest: ita ut hoc
 opus omnem antiquitatem hæc du-
 bit superet. Idem confirmat inscriptio
 in tabula lapidea, ita vitæ & integra
 ut monilio similis videatur: hujus
 characteres neque Chaldaei sunt nec
 Hebraei, Graeci aut Arabici, aut cuius-
 quam gentis hodie notæ: Omnes sunt
 triangulares, aut pyramidales vel iustas
 obelisci, ita ut tantum differant, fi-
 gura autem nequaquam differant. Quæ
 architecturae species fuerit Cociniana,
 Ionica an Dorica sive mixta è ruderibus,
 discerni nequit: nihilominus admiran-
 da quædam symmetria, oculos intur-
 tum misum in modum afficit. Nihil
 tamen magis me delectavit quam mac-
 moris & lapidis durities: nam multis
 locis apparent tabulae ita nitidae & ex-
 acte polite ut speculorum iustas ip-
 samentum vultus repræsentent. Mem-
 berunt hujus palatii Arriani & Iusti-

ens, omnium autem exactissime quod
dorm.

Arx universa triplici muro cincta
fuit, qui iam pro cesserunt: sepulchra
quoque Regum ad latera moeris (ad
cujus radices Arx jacet) visumtaelis in-
tervallis, quae à Diodoro describuntur.
Quid multa? ea quae hic videntur tam
pulchre conveniunt cum iis quae ille
describit, ut error nullus sit locus. Prae-
ter haec rudera, nihil tantae civitatis so-
perest: praeterquam quod in dicitur loco
spacio ab Arce alia columna erit, ejus-
dem cum caeteris magnitudinis, & aliae
duae minores paulum ab hac remotae;
in quibus à famulis meis observatae fi-
gurae equorum & vicorum valde molis.
Sic autem sunt rudera haec in planicie,
quam variae foete è fluvio Araxe deri-
vatae dividunt & fecundant, quae ad
decem leucas in ambitu patet, ita ut
tantam urbem alere haud difficilem
quiverit, hodie tamen tantum modi-
cum municipium quadringentarum
casarum habet, quod *Margarian* vo-
cant, haud longe distans ab arce.
haec ille.

Sunt praeterea in hac provincia Parc
vel Fares alia oppida, à Telexera memo-
rantur *Tarum, Karum, Lellan, Staba-*
sanum, Nitil, Parah & Dar-agnid.
Kar.

Arax vel ut alii afferunt *Kasroon*, secundum Nabiensem distat ab urbe *Fas* LV mill. pass. & à *Giouar* XLVII mill. pass. ab æquatore secundum *Vlaphbæckium* novem & viginigradibus & quindecim scrupulis.

Lapis, juxta hanc urbem abunde nascitur asia fetida quam *Persæ* vocant *Ingu*.

Strabonem cujus indigenæ totum caput pilosum habent, nobilitas est animalibus illis quæ *Betoar* continent. In provincia *Parse* (inquit *Teixer*) est districtus admodum illustis, vocant *Strabonem* ab oppido ejusdem nominis, quod distat trinum dierum itinere à *Lava* cujus ager abundat herba quodam, quæ haud dissimilis est croco quæm depascuntur maximi greges animalium, in quorum ventriculis inveniuntur lapides, qui bonitate & facultatibus plurimum excellunt: hujus provincie incolæ totum caput sine pilati, *Persæ* vocant *Kasbel*. In eadem provincia in vertice montis est terra salis quidam liquor, quem *Rex Persiæ* per probatissimos ministros curat colligi: cogitur autem quotannis ad quantitatem triginta metricalium, id est quinque unciarum, paulo plus, minusve. *Persæ* vocant hanc liquorem *Nannachy Key*,

Id est, munitiam pretiosam: siquidem infra miraculi reſiſtit venena & nobiliſſimum eſt antidotum, perterquam quod omnibus inceſſivis rupturis prodeſtat. Rex Perſie qui ſolus hac liquoris portitur, eundem ingentis ponderis loco, eaſque quantitate largitur regiſtris & magnatibus ſuis amicis.